
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 15Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO                   
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 257, DE 05 DE JULHO DE 2019.
A Secretária de Estado de Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 1º de Janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de Janeiro de 2019.
RESOLVE:
  I - REVOGAR as Portarias nºs 0251, de 03 de abril de 2014, publicada 
no DOE n° 32.617 de 07.04.2014; nº 383, de 22 de maio de 2014, publi-
cada no DOE n° 32.649 de 26.05.2014; nº 411, de 29 de maio de 2014, 
publicada no DOE n° 32.656 de 04.06.2014; nº 0064, de 04 de fevereiro 
de 2015, publicada no DOE nº 32.828 de 12.02.2015; nº 199, de 31 de 
março de 2015, publicada no DOE nº 32.861, de 07 de abril de 2015; 
nº 197, de 04 de 07 de julho de 2017, publicada no DOE nº 33.410 de 
06.07.2017.
II - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Gratifi cação de Tempo 
Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento) do vencimento, a 
contar de 08.07.2019.

MATRÍCULA NOME CARGO

54185350/2 CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO TÉCNICO EM GESTÃO DE INFOR-
MÁTICA

25607/1 CLAUDIA DE MORAES REGO HESKETH TÉCNICO A

57189499/1 DANIEL COUTO SALGADO TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAES-
TRUTURA

57212522/1 JOSÉ EDSON BRAZÃO FERREIRA TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

25984/1 JOSÉ JOÃO PACHECO AUXILIAR TÉCNICO

57197304/2 JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL CONSULTOR JURÍDICO

27197/1 MARIA ADALCINDA DOS SANTOS MONTEIRO TÉCNICO B

3253783/1 MARIA AUGUSTA ESTEVES PEREIRA AUXILIAR TÉCNICO

57211976/1 MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

3255506/1 OLINDA KOGA TEIXEIRA TÉCNICO A

27235/1 PAULO ROBERTO MORAES DOS SANTOS TÉCNICO A

57189502/1 RAYMUNDO NONNATO DA FROTA COSTA JÚNIOR TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

5632579/3 WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO ADMINISTRADOR

57188912/1 WILLIAM FRAZÃO DE SOUZA TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 05 de julho de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 453215

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 260, DE 09 DE JULHO DE 2019.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Portaria n° 111/2019- GS, de 09 de Abril de 2019, pu-
blicada no DOE nº 33.848, de 10 de Abril de 2019.
Considerando o que dispõe no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994.
Considerando ainda o Ofício nº PA - OFI-2019/05979 TJE/PA.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias férias regulamentares a servidora SUELI TEL-
MA PARAGUASSU DE CARVALHO, matrícula nº 27324/1, ocupante do car-
go de Técnico C no período de 19.08 á 17.09.2019, referente ao exercício 
de 2017/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 09 de julho de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 452762

PORTARIA Nº 97, DE 10 DE JULHO DE 2019 - DIOR                            
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, em exercício, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 
91, de 7 de maio de 2019, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2019 e, 
considerando o decreto no 210 de 10/07/2019.
RESOLVE:                                                                      
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e 
no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                
Registre-se, publique-se e cumpra-se,            
ADLER ALMEIDA DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 97, DE 10 DE JULHO DE 2019

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO         

  SEDEME        

     Investimentos  0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

      Equipamentos e Material 
Permanente       

               0101 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE         

  SEDOP        

     Investimentos  0,00 0,00 2.694,90 0,00 2.694,90

      Equipamentos e Material 
Permanente       

               0101 0,00 0,00 2.694,90 0,00 2.694,90

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL         

  FCP        

     Investimentos  0,00 0,00 397.609,00 0,00 397.609,00

      Reforma       

               0661 0,00 0,00 397.609,00 0,00 397.609,00

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 709.665,00 0,00 709.665,00

      Despesas Ordinárias       

               0101 0,00 0,00 709.665,00 0,00 709.665,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CULTURA  0,00 0,00 709.665,00 0,00 709.665,00

  FCP       

              0101 0,00 0,00 709.665,00 0,00 709.665,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO  0,00 0,00 402.303,90 0,00 402.303,90

  FCP       

              0661 0,00 0,00 397.609,00 0,00 397.609,00

  SEDEME       

              0101 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

  SEDOP       

              0101 0,00 0,00 2.694,90 0,00 2.694,90

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 714.359,90 0,00 714.359,90

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dado pela Administração Indireta 0,00 0,00 397.609,00 0,00 397.609,00

TOTAL 0,00 0,00 1.111.968,90 0,00 1.111.968,90

Protocolo 453232


